令和 2 年 10 月 22 日

保 護 者 様

大阪市立文の里中学校

校 長 土 肥  純 平

第 74 回体育大会の実施について

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、明日に予定しています「体育大会」ですが、今日明日の天気予報を見ますと今夜に

は、雨が降り出し、夜中には一時激しい雨が降り、朝まで雨が降り続く予報になっています。

雨の状況を考えますと、明日の朝に雨が止んだとしてもグランドコンディションが悪く、体

育大会の実施は難しいと考えます。

また、予備日の 10 月 27 日（火）の週間天気予報では、現在好天に恵まれる予報になっ

ていることから、明日の体育大会を 27 日（火）に延期させていただくことといたしました。

ご理解のほどよろしくお願いいたしします。

なお、明日は火曜日の時間割で授業を実施いたします。給食がありませんので、お弁当の

準備をよろしくお願いいたします。

体育大会の LIVE 配信について

今年度の体育大会につきましては、「コロナ禍」での実施ということで、感染拡大予防の

観点から、保護者の皆様のご来校をお断りしているところです。

しかし、何らかの方法で「体育大会」の雰囲気だけでも保護者の皆様にお伝えできないか

と検討してまいりました。

そこで、この度の体育大会につきましては、YouTube を使った LIVE 配信（限定公開：

動画の URL を知っている人しか視聴することができない）を行い、生徒の活躍する姿を少

しでもご覧いただけたらと考えております。

動画の URL につきましては、27 日（火）8:50 頃に保護者メールにてお知らせする予定

です。（11 月 10 日まで、視聴できます）

 保護者メールに未登録の方は、この機会にご登録をお願いします。担任へお申し出いただ

きましたら、登録シートをお渡しします。